
2023年 11 月 22日 
 

   新潟栄養・食生活学会  
学会長代理 折居 千惠子 

新潟県栄養士会 
会員 各位 
  

 

新潟栄養・食生活学会閉会のお知らせ 

 
  日頃より、新潟栄養・食生活学会の推進につきまして、ご理解とご協力をいただきお礼
申し上げます。 
 さて、皆様に謹んでご報告いたします。 
新潟栄養・食生活学会は平成 9 年に発足し、医療・保健、栄養・食生活に係る人たちが 
広く職域を超えて一同に会して、日ごろの研究成果を発表し、学術研修の場となることを目
指して活動を展開することで、ひいては新潟県民の健康につなげるという理念の基、皆さま
のご協力によって、発展してきた学会です。 

27 年間にわたり活動を続けてまいりましたが、諸般の事情により 2024 年 3 月 31 日をも
って新潟栄養・食生活学会を閉会することとなりました。 
これまで四半世紀余り活動を続けてこられましたのは、皆さまのあたたかいご支援・ご協

力のお陰と心より感謝申し上げます。 
今後また新たな形で事業が発足しましたらその際はどうぞよろしくお願いいたします。 

おわりに 
12 月 9 日（土）に開催されます第 24 回新潟栄養・食生活学会学術集会は今回が最後の学

会になりますので、お申し込みいただきますようよろしくお願いいたします。 
尚、チラシの申し込み締め切りが 11 月 20 日になっておりますが、まだ希望人数に達し 

ていないため締め切りを延長して受け付けております。 
ぜひ多くの皆様からのご参加お待ちしております。 

 
 
 
 
 
 
 


